2025-03-25

No.25-022

報道関係各位

黒木優太投手、仲田慶介選手と支配下選手契約を締結

埼玉西武ライオンズでは、本日、黒木優太投手および仲田慶介選手と支配下選手契約を締結いたしました。各

選手のプロフィールおよびコメントは下記のとおりです。

記

1. 黒木 優太(くろき ゆうた)

(1) 生 年 月 日 1994 年 8 月 16 日(30 才)

(2) 身長・体重 180cm・87kg

(3) 球 歴 橘学苑高－立正大－オリックス・バファローズ('17～23) ※2016 年ドラフト 2 位

－北海道日本ハムファイターズ('24)－埼玉西武ライオンズ('25～育成選手契約)

(4) ポジション 投手

(5) 投 ・ 打 右投げ・左打ち

(6) 背 番 号 54(育成時 136)

【黒木優太投手コメント】

素直にうれしい気持ちですが、すぐに開幕なので気を引き締めていきたいです。コーチの皆さんから「これで

終わりではなく、ここからがスタート。満足せずにより一層がんばって欲しい」という言葉のとおり、スタート

ラインに立った気持ちで、1 年間しっかり戦い抜いて、終わったあとにはみんなで笑えるようにしたいです。

【球団本部長 広池浩司コメント】

 キャンプやオープン戦を経て、重要な場面で起用できるような投球を見せてくれました。経験も豊富ですし、

貴重な中継ぎの戦力として期待しています。

2. 仲田 慶介(なかた けいすけ)

(1) 生 年 月 日 1999 年 7 月 25 日(25 才)

(2) 身長・体重 175cm・74kg

(3) 球 歴 福岡大附大濠高－福岡大－福岡ソフトバンクホークス('22～24) ※2021 年育成ドラフト 14 位

－埼玉西武ライオンズ('25～育成選手契約)

(4) ポジション 内野手

(5) 投 ・ 打 右投げ・両打ち

(6) 背 番 号 00(育成時 140)

【仲田慶介選手コメント】

 入団からここまで、自分ができることをしっかりやろうという気持ちで日々の練習に取り組んできました。こ

こからがスタートだと思うので、より気を引き締めていきます。準備をしっかりして、任されたところで仕事が

できるようにがんばりたいと思います。

【球団本部長 広池浩司コメント】

 キャンプからたくさんのポジションにつき、打撃も含めて練習熱心な姿を見せてくれました。複数ポジション

での起用ができることは、チームとしても心強く、一軍の戦力として必要だと思っています。走塁も期待できる

ことから、さらなる成長が楽しみです。